ДЕМЬЯНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  10.06.2025 № 35/130
пгт Демьяново

О внесении изменений в
решение Думы от 16.12.2021 № 59/224
«Об утверждении  Положения
о муниципальном земельном контроле»

     В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», протестом прокуратуры  Подосиновского района от 31.03.2025 № 02-03-2025/Прдп54-25-20330025, руководствуясь Уставом муниципального образования Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, Демьяновская поселковая Дума РЕШИЛА:
     1.Внести следующие изменения в решение Думы от 16.12.2021 № 59/224 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»:
      1.1. Пункт 1.2 Раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.2.Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований к использованию и охране земель в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.».
     1.2.Пункт 3.1 Раздела 3 Положения дополнить п.п. 4 следующего содержания:
«4). профилактические визиты.»
      1.3. Пункт 4.1.4 Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
 «4.1.4.Контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, могут проводиться на плановой и внеплановой основе только путем совершения инспектором и лицами, привлекаемыми к проведению контрольного (надзорного) мероприятия, следующих контрольных (надзорных) действий:
1) осмотр;
2) досмотр;
3) опрос;
4) получение письменных объяснений;
5) истребование документов;
       6) отбор проб (образцов);
       7) инструментальное обследование;
       8) испытание;
       9) экспертиза;
      10) эксперимент.».
     2.Настоящее  решение опубликовать в Информационном бюллетене Демьяновской поселковой Думы,  разместить на сайте муниципального образования Подосиновский муниципальный район  в разделе Демьяновское городское поселение.
     3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Демьяновской
поселковой Думы                                                                         С.Н. Бушмакин

Глава Демьяновского
городского поселения                                                                 А.В. Заболотских